
Leyla və Arzu Əliyevalar 
konsert proqramlarında 

Musiqi Akademiyasında  
“Simurq” melodiyaları

Üzeyir Hacıbəyli adına Bakı Musiqi Akademiyasının (BMA) Böyük 
zalında Bakı Kamera Orkestri, BMA-nın tələbələri və “Simurq” layihəsi 
gənc pianoçularının konserti keçirilib. Heydər Əliyev Fondunun vitse-
prezidenti Leyla Əliyeva və Arzu Əliyeva konsert proqramını izləyiblər.

Tədbiri “Baku Chamber Orchestra” 
Üzeyir Hacıbəylinin “Arazbarı” əsəri ilə 
açıb. Ardınca maraqlı və rəngarəng çıxış-
lar təqdim olunub. Proqramda tələbə və 
şagirdlər Azərbaycan və dünya bəstəkarla-
rının əsərlərini ifa ediblər.

Bakı Kamera Orkestrinin bədii 
 rəhbəri, BMA-nın rektoru, Xalq artisti, 
professor Fərhad Bədəlbəyli və kollek-
tivin baş diriMoru Əməkdar artist Fuad 
İbrahimovun iştirakı ilə keçirilən konsert 

maraqla qarşılanıb.
Qeyd edək ki, “Simurq” layihəsinin 

əsas məqsədi istedadlı gəncləri üzə çıxar-
maq və onları dəstəkləməkdir. Tədris ili 
boyunca layihəyə seçilmiş iştirakçılar 
Moskva Konservatoriyası nəzdindəki 
Mərkəzi Musiqi Məktəbi, Moskva Konser-
vatoriyası, Qnesin adına Musiqi Kolleci, 
Xorvatiya Musiqi Akademiyası və digər 
nüfuzlu təhsil müəssisələrinin peşəkar 
müəllimləri ilə çalışırlar.

“Yalnız mədəniyyət”ə nəğməli çağırış

Aprelin 30-da Bakı Musiqi Akademiyası nəzdində Opera studiyasının 
səhnəsində Azərbaycanın Xalq artisti Eyyub Yaqubov “Yalnız mədəniyyət” 
adlı musiqili-bədii proqram ilə çıxış edib. 

Şair, böyük dramaturq Hüseyn Cavi-
din xatirəsinə həsr olunan tədbirdə Heydər 
Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla 
Əliyeva və Arzu Əliyeva da iştirak edib. 

Tədbirdə Eyyub Yaqubov və ifaçının 

sənət dostları musiqinin sehri, mahnıların 
ahəngi və şeirlərin dərinliyinin bir araya 
gəldiyi maraqlı bir təqdimatla tamaşaçıla-
rın qarşısına çıxıblar.
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Şagirdlərin bilik yarışına baxış

Elm və Təhsil Nazirliyinin rəsmiləri, Təhsil İnstitutunun rəhbərliyi, 
təhsil ekspertləri və media nümayəndələrinin iştirakı ilə Respublika Fənn 
Olimpiadalarının (RFO) biologiya fənni üzrə praktiki mərhələsinə infotur 
təşkil olunub.
Təhsil İnstitutunun direktor müavini 

Fuad Qarayev imtahan prosesini izləyən-
lərə bildirib ki, VIII–XI sinif şagirdlərinin 

iştirak etdiyi Respublika Fənn Olimpiada-
ları riyaziyyat, fizika, kimya, biologiya, 
informatika, Azərbaycan dili və ədəbiyyatı, 

coğrafiya və tarix olmaqla, ümumilikdə 8 
fənn üzrə təşkil olunur. O əlavə etdi  ki, tə-
biət fənləri üzrə olimpiadalarının praktiki 
turlarının təşkili yeni bir prosesdir. Ötən il 
yalnız fizika fənni üzrə praktiki tur keçiri-
lib. Bu il isə həm fizika, həm də biologiya 
fənləri üzrə olimpiadanın praktiki mərhələ-
si təşkil olunub.

Bildirilib ki, informatika fənni üzrə final 
mərhələ bu il ilk dəfə olaraq iki gün – aprelin 
25-i və 26-sı tarixlərində keçirilib. Aşağı yaş 
qrupu üzrə 107, yuxarı yaş qrupu üzrə isə 95 
nəfər imtahanda iştirak edib. Fizika və kim-
ya fənləri üzrə final mərhələsi aprelin 28-də 
baş tutub. Bu mərhələdə fizika fənni üzrə 
121, kimya fənni üzrə isə 120 nəfər olmaqla 
ümumilikdə 241 şagird iştirak edib. Aprelin 
29-da isə fizika fənni üzrə praktiki tur ke-
çirilib. Azərbaycan dili və ədəbiyyatı, eləcə 
də coğrafiya fənləri üzrə Respublika Fənn 
Olimpiadalarının final mərhələsinin mayın 
2-də, riyaziyyat fənni üzrə isə mayın 5-6-da 
keçirilməsi nəzərdə tutulur.

Qeyd edilib ki, fənn olimpiadalarının 
keçirilməsində əsas məqsəd şagirdlərdə 
özünəinam hissini gücləndirmək, ayrı-ayrı 
fənlər üzrə istedadı və yaradıcı təfəkkürü ilə 
fərqlənənləri aşkar etməklə onların potensial 
imkanlarının inkişafı istiqamətində tədbirlər 
müəyyənləşdirmək, həmçinin məktəblilərin 
ixtisas və peşə seçiminə hazırlanması üçün 
zəmin yaratmaqdır.
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Polad Həşimovun ailəsi ilə görüş

Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla Əliyeva və Arzu Əliyeva 
Milli Qəhrəman Polad Həşimovun ailəsi ilə görüşüblər.

Görüşdə 44 günlük müharibədəki şanlı 
Zəfərimiz, Vətən oğullarının qəhrəmanlı-

ğından danışılıb, qəhrəmanlar yetişdirən 
analara minnətdarlıq ifadə olunub.

Akademik 7elman Əliyev ± ��  

Dünya şöhrətli 
informatika alimi

Bu gün Azərbaycan milli elminə çoxsaylı töhfələr vermiş müasirimiz ± 
görkəmli akademik Telman Əliyevin növbəti yubileyinin fərəhini yaşayırıq. 
Düz 90 il əvvəl ± 1935-ci il mayın 2-də Goranboy rayonunda sadə, zəhmətkeş 
bir ailədə doğulan Telman Abbas oğlu Əliyev həyatda bütün qazandıqlarına 
özünün çalışqanlığı, əzmkarlığı sayəsində nail olub.

O, M.Əzizbəyov adına Azərbaycan 
Sənaye İnstitutunu bitirib. 1966-cı ildə 
“Hesablama texnikası” ixtisası üzrə fəlsəfə 
doktoru, 1977-ci ildə “Texniki kibernetika 
və İnformasiya nəzəriyyəsi” ixtisası üzrə 
elmlər doktoru elmi dərəcələrini, 1985-ci 
ildə professor elmi adını alıb. 1983-cü ildə 
Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının 
müxbir üzvü, 2001-ci ildə həqiqi üzvü se-
çilib.

Alim əmək fəaliyyətinə Hesablama 
Mərkəzində (hazırda İdarəetmə Sistemlə-
ri İnstitutu) başlayıb və texnik, mühəndis, 
baş mühəndis vəzifələrində çalışıb. Sonra 
Kibernetika İnstitutunda kiçik elmi işçi, 
böyük elmi işçi, laboratoriya rəhbəri, elmi 
işlər üzrə direktor müavini və direktor və-
zifələrində işləyib. 1984-cü ildən bu günə 
kimi isə Azərbaycan Memarlıq və İnşaat 
Mühəndisləri Universitetində dərs deyib, 
hazırda kafedra müdiridir. 

1993–1998-ci illərdə Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti yanında Ali Attes-
tasiya Komissiyasının ekspert şurasının 
sədri olmuş Telman Əliyev 1994-cü ildən 
UNESCO-nun informatika üzrə ekspertlə-
ri sırasına daxil edilmişdir. 1997–2001-ci 
illərdə AMEA-nın Fizika-Riyaziyyat və 
Texnika Elmləri Bölməsinin akademik ka-
tibi, 2008–2015-ci illərdə Ali Attestasiya 
Komissiyasının Rəyasət Heyətinin üzvü 
olub. 

O, 1958–1960-cı illərdə keçmiş 
 SSRİ-nin başqa respublikalarından xey-
li əvvəl “Elektron hesablama maşınları” 
laboratoriyasının yaranmasının əsas təş-
kilatçısı və 1976-cı ilədək rəhbəri kimi 
Azərbaycanda informatikanın sürətlə in-
kişafına həlledici təsir göstərib. 2013-cü 
ildən Rusiya Federasiyasında dərc olunan 
“Mexatronika, avtomatlaşdırma, idarəet-
mə” və 2018-ci ildən Ukraynada işıq üzü 
görən “İdarəetmənin və informatikanın 

problemləri” elmi Murnallarının redaksiya 
heyətinin üzvüdür.

Alim neftçıxarma obyektləri üçün 
“yeni nəsil intellektual “robast noise” 
monitorinq, nəzarət və diaqnostika sis-
temlərinin” yaradılmasının nəzəri əsasını 
təklif edib. Yaradılmış sistem H.Əliyev 
adına Neftayırma zavodunun kompressor 
stansiyasında, “Şirvan OİL” şirkətinin 
190 quyusunda, Qarasu əməliyyat şirkəti-
nin 10 quyusunda, “Bibiheybətneft”in 25 
quyusunda və Balaxanı neft-qazçıxarma 
idarəsinin 2 quyusunda tətbiq olunmuş-
dur. Hər bir quyuda 50 faizə qədər elektrik 
enerMisinə qənaət və təmirlərarası vaxtın 
xeyli artması hesabına rentabellik 2 dəfəyə 
qədər yaxşılaşmışdır. 

Akademik T.Əliyev tərəfindən qaz 
kompressor stansiyalarında qəzaların gizli 
dövrünü aşkar etməyə imkan verən robast 
noise monitorinq və nəzarət sistemi təklif 
edilmişdir. O, neftçıxarmada, energetika-
da, tikintidə, seysmikada, aviasiyada və s. 
sahələrdə qəzalara səbəb ola biləcək qü-
surların noise monitorinq texnologiyaları 
vermiş, bunların əsasında noise monito-
rinq, nəzarət, diaqnostika, identifikasiya 
sistemlərinin işləmə prinsiplərinin nəzəri 
əsaslarını təklif etmişdir. Çeşidli sahələr-
də qəzaların gizli dövrünün başlanması-
na, onun inkişaf dinamikasına nəzarəti və 
proqnozlaşdırılmasını təmin edən hibrid 
texnologiyaların və “İntellektual hibrid 
noise nəzarət” sistemlərinin yaradılması 
prinsipləri işlənilmişdir. 

Telman Əliyevin bir çoxu :oS (aka-
demik materialların referativ bazalarını 
birləşdirən iri axtarış platforması) indeksli 
Murnallarda olmaqla, 600 yaxın elmi əsəri, 
həmçinin, dünyanın nüfuzlu elmi nəşriy-
yatlatından olan Springerdə 3 monoqrafi-
yası çap edilmişdir. Nyu Yorkda və Lon-
donda çıxan mooqrafiyaları dünya elm 

ictimaiyyətinin diqqətini cəlb edib. Ümu-
miyyətlə isə akademik 35 monoqrafiyanın 
və 132 patentin müəllifidir, bunlardan 30-u 
Avrasiya patentidir. Onun rəhbərliyi ilə 12 
elmlər və 37 fəlsəfə doktoru hazırlanıb.

“Ən çox oxunan məqalə” nominasiyası 
üzrə sertifikat da Telman Əliyevin müka-
fatlar kolleksiyasını bəzəyir: 4 iyul 2023-
cü il tarixində Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının müşaviri akademik Tel-
man Əliyevin beynəlxalq səviyyəli “Me-
chanical Systems and Signal Processing” 
Murnalında çap edilmiş məqaləsi “Tədqiqat-
lar sahəsində beynəlxalq nailiyyətlər və ən 
yaxşı məqalə” kateqoriyasında həmin no-
minasiyada fərqləndirilib. 

O, elmi və elmi-təşkilatı fəaliyyət 
sahəsində xidmətlərinə görə 1991-ci ildə 
 M.V.Keldış adına qızıl medala, 2004-
cü ildə “Şöhrət” ordeninə, 2009-cu ildə 
“Əməkdar elm xadimi” adına, 2015-ci 
ildə Nəsrəddin Tusi adına mükafata la-
yiq görülüb. 2018-ci ildə akademik Azad 
Mirzəcanzadə adına gümüş medalla təltif 
olunub. “Heydər Əliyevin 100 illiyi (1923-
2023)” yubiley medalı, Azərbaycan Res-
publikası Ağsaqqallar Şurasının döş nişanı 
da bu sıradadır. Bu ilin aprel ayında isə 
Elm Günü münasibətilə AMEA-nın prezi-
denti akademik İsa Həbibbəyli T.Əliyevə 
əldə etdiyi elmi nailiyyətlərə və elmin po-
pulyarlaşdırılmasına verdiyi töhfələrə görə 
qurumun fəxri fərmanını təqdim edib. 

Biz də fəxr edirik ki, həyat yollarında 
akademik Telman Əliyevlə rastlaşmışıq, 
görkəmli alimdən həm elmi, həm də həyati 
biliklər almışıq. Onu 90 illik yubileyi mü-
nasibətilə ürəkdən təbrik edirik, möhkəm 
can sağlığı, yeni elmi nailiyyətlər arzula-
yırıq. 

Eldar ùAH%AZOV,  
Elm və 7əKsil Nazirliyinin İdarəetmə 
Sistemləri İnstitutunun laboratoriya 
müdiri, te[nika üzrı elmlər doktoru, 

proIessor 

ADA-da Tağıyev Mükafatının təqdimatı

ADA Universitetində sosial məsuliyyət ruhunu təcəssüm etdirən Hacı 
Zeynalabdin Tağıyev Mükafatının təqdimat mərasimi keçirilib. 

Sosial Məsuliyyət Gününə həsr edil-
miş məclis universitetin dəyərlərini və 

gənclərin təşəbbüskar ruhunu əks etdirib. 
Tələbələrin sərgisində onların  il ərzində 

ərsəyə gətirdikləri sosial təşəbbüslər təq-
dim edilib. 

ADA Universitetinin rektoru, səfir 
Hafiz Paşayev mərasimdə bildirib: “Biz 
ADA Universitetində təkcə savadlı deyil, 
dəyərlərə bağlı, məsuliyyətli vətəndaşlar 
yetişdiririk. Bu işdə Hacı Zeynalabdin Ta-
ğıyev kimi xeyriyyəçilərin irsi bizə bələd-
çilik edir, yol göstərir. Tələbələrimizin də 
bu irsi yaşadaraq bunu gələcəyə daşımağa 
çalışması nailiyyətlərimizdən biridir”.

Universitetinin prorektoru Günay Zi-
yadova bu təşəbbüsün 10 ildən bəri ADA-
nın əsas ənənələrindən birinə çevrildiyini 
vurğulayıb.

Məclisdə Hacı Zeynalabdin Tağıye-
vin nəslinin davamçıları da iştirak ediblər. 
Sonda münsiflər heyətinin üzvləri qalib 
komandaları elan edib. Birinci yerə sahib 
olan “BenMamin Buttons” komandası 2500 
manat, ikinci yeri qazanan “Tech4Equity” 
komandası 1500 manat, üçüncü yerə çıxan 
“EmpoZer Disability” və “She Leads” ko-
mandaları 1000 manat məbləğində müka-
fat qazanıblar.
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